СОВЕТ СУДЕЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 мая 2012 г. N 295

О ФЕДЕРАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ БЮДЖЕТНОМ

УЧРЕЖДЕНИИ "ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
ПОДДЕРЖКИ ГАС "ПРАВОСУДИЕ" СУДЕБНОГО ДЕПАРТАМЕНТА

ПРИ ВЕРХОВНОМ СУДЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Совет судей Российской Федерации заслушал информацию члена Совета судей Российской

Федерации, председателя комиссии Совета судей по информатизации и автоматизации работы

судов, председателя Костромского областного суда Иванова В.С. о создании Федерального

государственного бюджетного учреждения "Информационно-аналитический центр поддержки

ГАС "Правосудие" Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации (далее -

Учреждение).

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 2 мая 2012 г. N 681-р создано

Федеральное государственное бюджетное учреждение "Информационно-аналитический центр

поддержки ГАС "Правосудие".

Функции и полномочия учредителя Учреждения осуществляет Судебный департамент при

Верховном Суде Российской Федерации, которому в 3-месячный срок поручено обеспечить

утверждение Устава Учреждения, а также осуществить иные мероприятия, связанные с его

созданием.

Устав и кандидатура руководителя Учреждения Юхневича Л.А. рассмотрены и утверждены

на коллегии Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации и на заседании

Президиума Совета судей Российской Федерации.

Учитывая изложенное, Совет судей Российской Федерации постановляет:

1. Согласовать Устав Федерального государственного бюджетного учреждения

"Информационно-аналитический центр поддержки ГАС "Правосудие" Судебного департамента

при Верховном Суде Российской Федерации.

2. Согласовать кандидатуру Юхневича Леонида Александровича - главного конструктора ГАС

"Правосудие" на должность руководителя Федерального государственного бюджетного

учреждения "Информационно-аналитический центр поддержки ГАС "Правосудие" Судебного

департамента при Верховном Суде Российской Федерации.

Председатель Совета судей                    Ю.И.СИДОРЕНКО